ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2017                                                                                                                     № 14
с. Топчиха

	О назначении голосования по вопросу изменения границ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, влекущего отнесение территории муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района к территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края

Рассмотрев инициативу, выдвинутую совместно районным Советом депутатов и Администрацией Топчихинского района о проведении голосования по вопросу изменения границ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, влекущего отнесение территории муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района к территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края (решение районного Совета депутатов от 28.03.2017 № 13, постановление Администрации района от 28.03.2017 № 98), в целях получения мнения населения населенных пунктов с. Листвянка, с. Чаузово по вопросу отнесения территории сельского поселения Чаузовский сельсовет Топчихинского района к территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края, выраженного путем голосования, руководствуясь частью 2 статьи 12, частями 3, 4, 5 статьи 24 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 203, 211 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, статьями 9, 12 Устава муниципального образования Топчихинский район, Топчихинский районный Совет депутатов решил:

1. Назначить голосование по вопросу изменения границ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, влекущего отнесение территории муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района к территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края (далее – голосование).

2. Установить дату проведения голосования - 21 мая 2017 года.
3. Установить, что голосование проводится на территории муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

4. Вынести на голосование вопрос «Согласны ли Вы на отнесение территории сел Листвянка, Чаузово Чаузовского сельсовета Топчихинского района к территории Первомайского района Алтайского края?», соответствующий требованиям статьи 12 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 203 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве.

5. Назначить уполномоченных представителей по проведению голосования (список прилагается).

6. Избирательной комиссии муниципального образования Топчихинский район обеспечить подготовку и проведение голосования в порядке, установленном для проведения местного референдума, с учетом особенностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района

               Е.В. Лунько

Приложение к решению

районного
Совета депутатов

от 28.03.2017 № 14
СПИСОК

уполномоченных представителей по проведению голосования по вопросу

изменения границ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, влекущего отнесение территории муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района к территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края

	ФИО
	Дата рождения
	Место жительства
	Серия, номер, дата выдачи паспорта
	Место работы, занимаемая должность

	Дудкина Светлана Николаевна
	23.01.1957
	с. Топчиха, ул. Карнакова, 17-1
	01 03 064264
07.05.2002

	МБУК «Топчихинский центральный Дом культуры», директор

	Назаренко Александр Александрович
	15.01.1968
	п. Победим, ул. Ленина, 10
	01 12 827713 04.02.2013

	Администрация района, заместитель главы Администрации района по социальным вопросам